
مسیرسخت هریس تا کاخ سفید
نشــریه »هیل« با بررســی جوانب گوناگون برتری های جنســیتی، نژادی و 
رویکــردی کامالا هریس در برابر دونالــد ترامپ تاکید کرد که جامعه کنونی 
آمریکا همچنان در برابر فرســتادن یــک زن به عنوان رئیس جمهوری به کاخ 
سفید مقاومت می کند. ین رسانه آمریکایی، پس از تصمیم جو بایدن، رئیس 
جمهــوری آمریکا برای کناره گیری از نامزدی ریاســت جمهوری از ســوی 
دموکرات ها، استقبال از کامالا هریس،  معاون رئیس جمهوری این کشور برای 
نامزدی از ســوی این حزب بالا گرفت و با هیجان زیادی دنبال شــد. این در 
حالی است که دونالد ترامپ،  نامزد جمهوری خواهان در نظرسنجی های ملی و 
در اکثر ایالت های نوسانی از هریس - هرچند با اختلاف بسیار کمتری نسبت 

به بایدن- جلوتر است.
این گزارش با مقایسه شــرایط هریس و هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات ها 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶، نوشت: هریس این شانس را دارد که در 
مواردی که کلینتون شکســت خورد، موفق شده و به اولین رئیس جمهور زن 
در ایالات متحده تبدیل شــود. با این حال پتی سولیس دویل، استراتژیست 
دموکرات و مدیــر کمپین انتخاباتیِ ریاســت جمهوری هیلاری کلینتون در 
سال ۲۰۰۸ در پاســخ به این سوال که آیا هریس به دلیل زن بودن با برخی 
تعصبات رای دهندگان آمریکایی به چالش کشــیده می شود یا خیر گفت:« 
مطمئنــا، بله«. وی افزود: در حالی که ما راه طولانی را )در برابری سیاســی 
و اجتماعــی زنان و مردان( پیموده ایم، هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن 
وجود دارد. اکنون ســال ۲۰۲۴ است و این کشور )ایالات متحده( هنوز یک 
رئیس جمهوری زن انتخاب نکرده اســت. من این را شگفت انگیز می دانم.  با 
این حال افرادی هســتند که معتقدند هریس، یا در واقع هر نامزد زن دیگر، 
مزایای خاصی در رقابت با ترامپ دارد. برخی از این مزایا مربوط به موضوعات 
جمعیتی اســت، مانند توانایی جذب رای دهندگان زن. برخی از آنها مبتنی 
بر موضوع هستند، مانند این ایده که هریس می تواند رویکرد قوی تری را در 
مورد بحث های دموکراتیک مانند حقوق باروری مطرح کند. برخی از آنها برای 
رویارویی با شــخص ترامپ کارساز هســتند و آن این حس که یک دادستان 
سابق زن سیاه پوست برای به چالش کشیدن یک نامزد جمهوری خواه که سال 
گذشــته در یک پرونده مدنی، مسئول ســوء استفاده جنسی از جین کارول، 

نویسنده زن شناخته شده، مناسب است.
در هر حال، با وجود همه ایــن ویژگی های مثبت، این نگرانی وجود دارد که 
برخی از رای دهندگان همچنان از رای دادن به یک نامزد زن برای ریاســت 
جمهوری امتناع کنند. زنان )در آمریکا( به بسیاری از تأثیرگذارترین مناصب 
در سیاســت رسیده اند. اما شغل برتر )ریاست جمهوری( همیشه از دسترس 
آنها دور بوده است. جولی روگینسکی، استراتژیست دموکرات، گفت: هرچند 
هریس به عنوان یک زن نامزد ریاست جمهوری فرصت فوق العاده ای فراهم 
می کند، اما در عین حال، انتخاب مطمئنی نیســت. چون ما هنوز یک کشور 
بسیار زن ستیز هســتیم و برخلاف انگلیس، هند یا پاکستان، هرگز یک زن 

ایالات متحده را رهبری نکرده است.

ویژه

برنامه اضطراری یگان زرهی آمریکا در کره جنوبی
خبرگزاری یونهاپ اعلام کرد که یک یگان زرهی از ارتش آمریکا سرگرم انجام 
تمرینات روتین برای اعزام فوری از خاک ایالات متحده به کره جنوبی به عنوان 

بخشی از تلاش ها برای حفظ قابلیت پاسخ واکنش سریع سئول است.
 پیشتر نیز ارتش هشتم از نیروی زمینی آمریکا، ماه گذشته یک گردان تحت 
لشــکر یکم زرهی واقع در ایالت تگزاس را به یک پایگاه نظامی آمریکایی واقع 
در نزدیکی شهر »دایگو« )Daegu( در ۲۳۳ کیلومتری جنوب شرقی سئول، 

اعزام کرد تا در رزمایش مقاومت اقیانوس آرام شرکت کند.
ارتش هشــتم نیروی زمینی آمریکا در این باره گفت که سربازان این یگان در 
تاریخ ۱۷ جولای برابر با ۲۷ تیر گذشــته برای حضور در این رزمایش مطلع و 
تنها ۶ روز بعد همراه »فرماندهی نوزدهم اعزامی« اقدام به انتقال تجهیزات به 

اردوگاه کارول کردند.
 )Abrams M۱( »بنابراین گزارش، نیروهای این یگان تانک های »ام -۱ آبرامز

و زره پوش های »ام -۲ بردلی« را به یک پایگاه آموزشی منتقل کردند.
»جین پاک« ســرکرده »فرماندهی نوزدهم اعزامی« در این باره گفت: داشتن 
چنین تجهیزاتی به ما امکان می دهد که قدرت خود را در زمان و مکان مناسب 

در اختیار داشته باشیم و روی آن حساب کنیم.
وی افزود: تمرین آماده ســازی اعزام، بــه متحدانمان ثابت می کند که ایالات 
متحده متعهد به دفاع از اتحاد کره جنوبی و آمریکا است. بنابر اعلام »خدمات 
پژوهش کنگره« در مورخ ۱۲ سپتامبر سال گذشته میلادی، حدود ۲۸ هزار و 

۵۰۰ نیروی نظامی آمریکایی در کره جنوبی حضور دارند.

میلیتاری

ادامه خشونت ها در انگلیس

با ادامه اعتراض ها در انگلیس پس از حمله مرگبار هفته گذشته و کشته شدن 
ســه دختر بچه به دســت یک نوجوان آفریقایی تبار، اعتراض ها در این کشور 
در حالی وارد هفتمین روز خود شــد کــه دولت برای مقابله با این وضعیت از 
تشکیل نشست اضطراری با پلیس خبر داد. ناآرامی ها در بریتانیا که جرقه آن 
را چاقوکشــی یک نوجوان ۱۷ ساله به نام اکسل روداکوبانا زد؛ پسر بچه ای که 
به گفته پلیس این کشور در انگلیس و از والدینی رواندایی متولد شده و اکنون 
اعتراض های خیابانی را در این کشــور به هفتمین روز کشانده است. ماجرا از 
هفته گذشته و روز هشــتم مرداد آغاز شد؛ زمانی که »اکسل« به یک کلاس 
یوگا و باله در شــهر »ســاوت پورت« حمله کرد و سه دختربچه خردسال را با 
ضربات چاقو کشت و تعدادی دیگر از جمله ۸ کودک و دو بزرگسال را زخمی 
کرد. در پی این رویداد، معترضان ضد مهاجرت و ضد اسلامی به خیابان ها آمده 
و خواستار اخراج مهاجران شدند، به گونه ای که در چندین مورد و در شهرهای 
گوناگون انگلیس، معترضان حتی به هتل های محل اقامات پناهجویان حمله 
ور و با ســردادن شعارهایی خواستار اخراج آنها شدند. از جمله در شهر هال که 
معترضان شیشه های هتل محل اسکان مهاجران را شکستند و با پلیس درگیر 

شدند.

ملل

اختلاف سناتورهای جمهوری خواه 
با ترامپ

برخــی از ســناتورهای ارشــد جمهوری خــواه  به دلیل 
طرح هــای دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشــین آمریکا 
برای اعمال طرح های گســترده علیــه واردات به آمریکا با 

وی اختلاف دارند.
به گزارش آکســیوس، اظهارات ســناتورهای آمریکایی از 
جملــه دو نفر از آنها که برای جایگزینی با میچ مک کانل 
رهبر اقلیت جمهوری خواه  در مجلس سنا رقابت می کنند، 
نشانه احتمال بروز دور تازه ای از تنش های داخلی در بین 
حزب جمهوری خواه  بر ســر مســائل تجاری و اقتصادی 
در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۵ 

نوامبر )۱۵ آبان( است.
جــان تون و جان کورنین ســناتورهای جمهوری خواه  از 
ایالت هــای داکوتای جنوبی و تگــزاس مخالفت خود را با 
طرح پیشــنهادی ترامپ برای اعمــال تعرفه ۱۰ درصدی 

برای واردات به آمریکا ابراز کردند.
سناتور تون که رقیب پیشتاز جایگزینی با مک کانل است 
گفت: به شــیوه های مختلفی می توان از تعرفه ها به عنوان 
ابزاری برای دســتیابی به اهداف اقتصادی استفاده کرد اما 
تعرفه های هماهنگ و سراسری چیزی نیست که من از آن 
حمایت کرده باشم. کورنین نیز که برای دستیابی به پست 
کلیدی حزب جمهوری خــواه  رقابت می کند، تعرفه های 

سراسری را بالقوه »مشکل آفرین« توصیف کرد.
برخی از ســناتورهای جمهوری خواه  معتقدند که رئیس 
جمهوری ســابق آمریکا ممکن اســت متقاعد شود که در 
طرح خود ملایمت بیشــتری به خرج دهد و بســیاری از 
آنها نگــران تاثیرات تورمی تعرفه های جهانی ۱۰ درصدی 
هســتند. کورنین گفت به نظــر او ترامپ بــاور دارد که 
باید تعرفه ها بــرای ایجاد توازن دوبــاره در روابط تجاری 
غیرعادلانه با کشورهایی مانند چین اعمال شوند. اکسیوس 
نوشــت: ترامپ که در دور نخســت ریاست جمهوری اش 
تعرفه هایــی را علیه چین، اتحادیه اروپــا و برخی دیگر از 
کشورها اعمال کرد، امیدوار است با اعمال تعرفه ۶۰ درصد 
یــا حتی بالاتر علیه کالاهای چینی، جنگ تجاری تازه ای 

را به راه اندازد.

زخم کهنه  »کشمیر«
بر روابط همسایگان اتمی

روابط پاکستان و هند به دنبال تصمیم دولت دهلی نو درباره 
کشــمیر تحت کنترل خود در تابستان ۲۰۱۹ به شدت به 
سردی گرایید و تعاملات از قبل محدود آنان را نیز متوقف 
کرد تا جایی که از ۵ سال گذشته نشانه مشخصی از بهبود 

روابط همسایگان اتمی جنوب آسیا مشاهده نشده است.
دیروز)دوشــنبه پنجــم اوت(  بــا پنجمین ســالگرد لغو 
امتیازات ویژه منطقه »جامو و کشمیر« تحت کنترل دولت 
هند مصادف اســت؛ اقدامی که به ادعای دولت پاکستان 
غیرقانونی و مغایر با قطعنامه های شــورای امنیت سازمان 
ملل اســت. در عیــن حال دهلی نو بحث کشــمیر را یک 
موضوع کاملا داخلی تلقی کرده و هرگونه موضع اسلام آباد 
درباره آن را مردود می داند. دولت پاکستان از زمان اجرای 
قوانین ویژه کشمیر توسط دولت هند در ۱۴ مرداد ۱۳۹۸ 
-پنجم اوت ۲۰۱۹-، مراســمی با عنوان »یوم استحصال« 
)روز اســتثمار( را در شــهرهای مختلف این کشور برگزار 
می کند. به همین مناسبت امروز مقامات و مردم پاکستان 
در حمایت از مردم کشــمیر یک دقیقه ســکوت کردند.  
شــهرهای پاکستان به ویژه اســلام آباد شاهد راهپیمایی، 
نصب پلاکاردها و تصاویری در حمایت از مردم کشمیر، بود.
آصف علــی زرداری رئیــس جمهوری و محمد شــهباز 
شــریف نخست وزیر پاکستان، روسای مجالس سنا و ملی 
در محکومیت لغو امتیازات ویژه منطقه جامو و کشــمیر 
بیانیه هایی صادر کرده و ضمن تاکید بر تداوم حمایت های 
دیپلماتیک،سیاســی و اخلاقی پاکستان از مردم کشمیر، 
حل و فصل این مناقشــه  مطابق با قطعنامه های شــورای 
امنیت ســازمان ملل را خواســتار شــدند. پاکســتانی ها 
می گویند که ارتقای صلح و ثبات در جنوب آســیا منوط 
به حل مســالمت آمیز مناقشه کشمیر و همکاری سازنده 
دهلی نو است اما طرف هندی وجود هرگونه مناقشه کشمیر 
با طرف پاکستانی همسایه غربی خود را رد می کند و حتی 
اسلام آباد را به حمایت از تروریسم و دامن زدن به ناامنی ها 

در کشمیر )تحت کنترل هند( متهم می کنند.

ادامه پیشروی روسیه در دونتسک
روسیه روز یکشنبه اعلام کرد که نیروهایش یک روستای 
دیگر در منطقه دونتســک واقع در شرق اوکراین را تصرف 
کرده اند. بر اساس بیانیه وزارت دفاع روسیه، نیروهای این 
کشور روستای نووسلیوکا پرشا، که در حدود ۴ کیلومتری 
جنوب یوهنیوکا است، را به کنترل خود درآورده اند. هفته 
گذشته مسکو اعلام کرد که یوهنیوکا را تصرف کرده است.
این روستا همچنین در ۲۸ کیلومتری )۱۷.۳ مایل( جنوب 
شرقی شهر پوکروفســک، یک جبهه کلیدی در درگیری 
روســیه و اوکراین است که بیش از دو سال درگیری ها در 

آن ادامه داشته است.
بر اســاس این بیانیه، نیروهای روسیه، ارتش اوکراین را در 
نزدیکی شهرک های هلوشــکیوکا، سینکیوکا، استاریتسا، 
تابایوکا و ووچانسک در شــمال شرقی خارکف »شکست 
دادند«. به گزارش ایرنا، الکســاندر گوردیف، رئیس بخش 
مطبوعاتــی یک گروه نظامی ارتش روســیه موســوم به 
»واستوک« در مصاحبه با خبرگزاری تاس اعلام کرد که در 
طی شبانه روز گذشته نیروهای ارتش این کشور علاوه بر 
پیشروی و بهبود وضعیت استقرار نظامیان در خطوط مقدم؛ 
خسارات و صدمات سنگینی به ارتش اوکراین وارد کردند. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین امروز )یکشنبه( 
تحویل جنگنده های »اف-۱۶« که مدت ها مورد انتظار این 
کشــور بود را تایید و اعلام کرد که خلبانان اوکراینی پرواز 
با این جنگنده های ساخت آمریکا را برای عملیات هایی در 
داخل این کشور آغاز کرده اند. بر اساس این گزارش، تحویل 
این جت ها به اوکراین، نقطه عطفی برای این کشــور پس 
از ماه ها انتظار است، هرچند هنوز مشخص نیست که چه 
تعداد از این جنگنده ها در دسترس هستند و چه تاثیری بر 
تقویت دفاع هوایی کی یف و بر میدان نبرد خواهند داشت. 
همچنین روسیه پایگاه هایی که ممکن است جنگنده های 
اف-۱۶ را در خــود جای دهد، هدف قرار داده و قول داده 
است که آنها را ســرنگون کند تا تاثیری بر جنگ نداشته 
باشــند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه ۲۱ فوریه 
۲۰۲۲ )دوم اســفند ۱۴۰۰( با انتقــاد از بی توجهی غرب 
به نگرانی های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری های خلق 
دونتســک و لوهانســک را در منطقه دونباس به رسمیت 
شناخت. پوتین سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه )۵ 
اسفند ۱۴۰۰( نیز عملیاتی نظامی که آن را »عملیات ویژه« 
خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش 

مسکو - کی یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.

پولیتیک

ژئوپولیتیک

استراتژیک 
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نشــریه »فارن افــرز« با اشــاره به 
رژیم  نظامی  تحرکات  یافتن  شــدت 
ترورهای  و  منطقه  در  صهیونیســتی 
پیاپی اعضای جبهه مقاومت نوشــت: 
موجودیت اســرائیل به خطر افتاده و 
اقدامات منطقه ای خشونت بار اسرائیل 
نه از ســر قدرت، بلکه برای پوشاندن 

نقاط ضعفش است.
به نظر فارن افرز، سرعت و ماهیت حملات 
اخیر )رژیم( اســرائیل در خاورمیانه به طور 
چشمگیری خطر تشدید شعله های درگیری 

در این منطقه را افزایش می دهد.
گزارش های مربوط بــه ترورهای  همزمان 
هم فواد شــکر، از رهبران برجســته حزب 
الله لبنان و اســماعیل هنیــه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس در رسانه های غربی، توانایی 
اسرائیل برای انجام حملات نظامی و فناوری 
پیشــرفته در عمق خاک دشمن را برجسته 
کرده اســت. این تصاویر،  پس از رســوایی 
اسرائیل در پی حمله طوفان الاقصی، ممکن 
اســت این ذهنیت را ایجــاد کند که ارتش 
اسرائیل بار دیگر شکست ناپذیر است اما این 
تعبیر واقعیت های تلخی که اســرائیل با آن 

مواجه است را نشان نمی دهد.
ریشه عطش نتانیاهو برای تنش

این رسانه تحلیلی اقدامات تنش آمیز اخیر 
رژیم صهیونیســتی را دلیل احساس ضعف 
ســران این رژیم توصیف کرده و می نویسد: 
حمله حمــاس در ۷ اکتبر )طوفان الاقصی 
در ۱۵ مهر ۱۴۰۲( ضربه مهلکی به وضعیت 
بازدارندگی ایــن رژیم وارد کــرد. اکنون، 
بزرگتری  ریســک های  می خواهد  اسراییل 
کــرده و هزینه هــای بالاتــری را بپردازد، 
بنابراین در تلاشــی دیوانــه وار برای احیای 
بازدارندگــی اش، به دنبــال بهره گیری از 

مزایای تاکتیکی خود برآمده است.
نویســنده در بخشــی از تحلیــل خود به 
بررســی تغییر روحیه جمعی اســرائیلی ها 
پس از حمله طوفــان الاقصی پرداخته و با 
مهم برشــمردن آن برای درک محاســبات 

فعلی اســرائیل می نویســد: قبــل از حمله 
حماس، اعتماد به نفس اســرائیلی ها به اوج 
خود رســیده بود. )رژیم( اســرائیل به این 
باور رســیده بود که حتی اگــر درگیری با 
فلسطینی ها را حل نکرده باشد، کشورهای 
عربــی آن را پذیرفته و می تواند بدون هیچ 
عواقبــی به ایران و متحدانــش ضربه بزند. 
اما، این اعتماد به نفس، تقریباً یک شــبه، 
به یک احساس آسیب پذیری عمیق تبدیل 
شــد و حمله حماس بســیاری از باورهای 
قبلی اســرائیل در مورد قدرت آن را زیر و 
رو کرد. در واقع حمله حماس اساسی ترین 
پیش فرض های اسرائیلی ها را در هم شکست 
و آن این که برتــری نظامی و تکنولوژیکی 
آنها می تواند دشمنانشان را از مقابله با آن ها 
منصرف کنــد. این که آن هــا می توانند با 
امنیت در پشت دیوارها و مرزهای مستحکم 
خود زندگــی کرده و از نظر اقتصادی بدون 
نیاز به ایجاد پیشــرفت های عمده در جهت 

صلح با فلسطینی ها پیشرفت کنند.
ضعف پنهان اسرائیل

بسیاری در نهادهای امنیتی اسرائیل اکنون 
به این نتیجه رسیده اند که »اسرائیل آنقدرها 
هم قوی نیست«. بسیاری از اسرائیلی هایی 
که در زمینه امنیــت ملی تحصیل و یا کار 
می کنند، از دولت خود به دلیل شکست های 
امنیتی گســترده در ۷ اکتبــر و پس از آن 
خشمگین هســتند. آنها همچنین از اینکه 
رهبرانشان در حفظ امنیت )این رژیم( ناکام 
شده اند، خشمگین هستند. بی اعتمادی به 
دولت در جامعه اسرائیل،  بسیار فراگیر شده 

است.
شــاید بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
اسرائیل هنگام ســخنرانی در کنگره ایالات 
متحده در ماه ژوئیه )مرداد( مورد تشــویق 
قرار بگیرد، اما تزاچی هانگبی، مشاور امنیت 
ملی او، زمانی که هفته ها قبل در کنفرانس 
امنیتــی اســرائیل در هرتزلیا )شــمال تل 
آویو( ســخنرانی کرد، به ســختی توانست 
حــرف بزند،   چرا که حضار او را ســرزنش 

و دولت)رژیم( اســرائیل را متهم کردند که 
امنیت اســرائیلی ها را نادیــده گرفته و در 
موضوع اســرا شکســت خورده است. حتی 
در داخل اسرائیل، این تصور گسترده وجود 
دارد که نتانیاهو ممکن است جنگ را برای 

بقای سیاسی خود طولانی کند.
این تحلیل در تشریح اوضاع نابسامان داخلی 
سرزمین اشغالی می نویسد نیروهای نظامی 
اســرائیل در چندین جبهه، از غزه گرفته تا 
کرانه باختری تا شــمال اسرائیل و فراتر از 
آن، گسترده شــده اند. تلاش نتانیاهو برای 
بازنگری قــوه قضاییه کشــور در نیمه اول 
ســال ۲۰۲۳ )۱۴۰۲(، شــکاف های جدی 
بین رهبــران غیرنظامی و مقامات ارشــد 
ارتش ایجاد کرده بود. در پاســخ به فشــار 
ائتلاف نتانیاهــو، هزاران نفــر از نیروهای 
ذخیره اســرائیلی تهدید کردند که خود را 
به ارتش معرفی نمی کنند. ارتش اسرائیل با 
تهدیدهای بی سابقه ای از سوی افراط گرایان 
داخلــی، از جملــه از درون صفوف خود و 
رده هــای دولتی مواجه اســت. بــه عنوان 
مثال، هفته گذشته فعالان و سیاستمداران 
راست گرای افراطی در اعتراض به بازداشت 
نیروهای ذخیره که متهم به سوءاســتفاده 
از اسرای فلســطینی هســتند، به یکی از 
پایگاه های ارتش اســرائیل یــورش بردند. 
اسرائیل به دلیل تلفات و ویرانی های عظیم 
در غزه حمایت بین المللی را از دســت داده 
و در مجامع حقوقی همچون لاهه، به دلیل 
هدایت جنگ و اشغال مستمر کرانه باختری 

با تهدیدات فزاینده ای مواجه است.
تاثیر ویران گر وعده صادق

فارن افرز با اشاره به اهمیت حمله ایران در 
ماه آوریل)فروردین ۱۴۰۳( به سرزمین های 
اشغالی نوشــت: تأثیری که حمله ایران بر 
اسرائیل داشــت، نباید نادیده گرفته شود. 
اسرائیل در هنگام هدف قرار دادن نیروهای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کنسولگری 
ایران در دمشق اشتباه محاسباتی آشکاری 
کرد. این )رژیم( واکنش بی سابقه، عظیم و 

مستقیمی- پرتاب صدها پهپاد و موشک از 
خاک ایران به سمت اسرائیل - را پیش بینی 
نمی کرد. هرچند اســرائیلی ها دفاع پیچیده 
و هماهنگ بــه رهبری ایــالات متحده از 
این حمله را تحســین می کردند، اما تصویر 
آن هــا در اتکاء به خود خدشــه دار شــد. 
مقامات دفاعی اســرائیل لزوماً از این که به 
بازدارندگــی از طریق انکار، یعنی با متقاعد 
کــردن دشــمنان مبنی بر عــدم موفقیت 
حمــلات - بپردازنــد، احســاس موفقیت 
نمی کنند. از نظــر این مقامات، دفاع آوریل 
از اســرائیل موفقیت کاملی نداشت زیرا در 
نهایت ائتلاف دفاعی مانع از حمله نشــد و 

فقط آسیب را محدود کرد.
بســیاری از تحلیلگــران امنیتی اســرائیل 
حــال  در  منطقــه ای  موقعیــت  نگــران 
فرســایش این رژیم هستند. حمله ایران در 
آوریل)فروردین(، درک اسرائیلی ها از تغییر 
اساســی در »روح« خاورمیانــه را عمیق تر 
کرد. آنها معتقدند دشمنان اسرائیل اکنون 
فکر می کنند کــه نابودی ایــن )رژیم( در 
واقع یک هدف واقعی اســت. در حالی که 
اسرائیل پیشــرفته ترین قابلیت های نظامی 
را در منطقه داشــته و همچنان از حمایت 
قــوی ایالات متحــده و دیگــر قدرت های 
غربــی در مبارزه با ایران برخوردار اســت،   
شــاید این نگرانی اغراق آمیز به نظر برسد. 
اما تحلیلگران اســرائیلی اکنون تهدید علیه 
موجودیت اســرائیل را احســاس می کنند، 
تهدیدی کــه آن را متفاوت از هر چیزی از 
زمان استقلال)ادعایی( این کشور)رژیم( در 
ســال ۱۹۴۸ می دانند. نویسنده با اشاره به 
شرایط کنونی اسرائیل که بر خلاف شرایط 
پیش از حملــه طوفان الاقصی دیگر حاکی 
از اعتماد به نفس بیش از حد اســرائیلی ها 
نیست، نوشت: اسرائیل بدون هیچ استراتژی 
سیاســی روشنی به ســمت شکست پیش 
مــی رود. اعتقاد به نیــروی نظامی بی رحم 
برای بازگرداندن بازدارندگی و دو برابر کردن 
تــوان برای رویارویی با ایــران و متحدانش 
بدون برنامه سیاســی یا اســتراتژیک، بعید 
است نگرانی های اســرائیل در مورد پویایی 
نوظهور منطقه ای )از سوی جبهه مقاومت( 
را کاهــش دهــد. بعید اســت ایــن روش 
خشــونت بار »محور مقاومت« را که ممکن 
است به شیوه های غیرمنتظره دو برابر شده 
و اســرائیل را غافلگیر کنند، از مسیر خود 
بازدارد. فارن افــرز پایان دادن به جنگ در 
غزه را موجب کاهش تهدیدهای دلهره آوری 
که اکنون اسرائیل با آن روبه رو است توصیف 
کرده و نوشت: اگر اسرائیل همچنان بر این 
باور است که ادغام بیشتر خود در خاورمیانه 
از طریق امضای قراردادهای عادی ســازی 
با همســایگان عرب، گروه هــای مقاومت را 
به حاشــیه خواهد برد و دشمنی با تل آویو 
را کاهــش می دهد، باید با این واقعیت کنار 
بیاید که درگیری با فلســطینی ها اساسی 
ترین تهدید وجودی پذیرفته شدن از سوی 
کشورهای عربی است و عملیات های نظامی 
تاکتیکی چشــمگیر تنها توهــم پیروزی را 

ایجاد می کند.

افزایش درگیری  میان معترضان و دولت 
بنگلادش، به اســتعفای نخست وزیر 
با تروریســت  انجامید، وی  بنگلادش 
آشفتگی ها  به  تظاهرکنندگان  خواندن 
افزود و با افزایش شمار کشته های این 
اعتراضات به بیش از ۳۰۰ نفر، مردم به 
کاخ نخست وزیری یورش برده و شیخ 

حسینا را به ترک کشور مجبور کردند.
به گزارش فرانس۲۴، نخست وزیر بنگلادش 
پس از اوج گرفتن اعتراضات در پی کشــه 
شدن ۹۸ معترض دیگر، داکا را به سوی یک 

»مقصد امن« ترک کرد.
یک منبع نزدیک به نخست وزیر بنگلادش 
به خبرگزاری فرانســه گفت: شیخ حسینا، 
نخست وزیر بنگلادش در بحبوحه اعتراضات 
خشــونت آمیزی با مطالبه استعفای او، داکا 

را ترک کرد.
این منبع به خبرگزاری فرانســه گفت: او و 
اقامت رســمی  خواهرش، گنابهبان )محل 
نخست وزیر( را به مقصد یک مکان امن تر 

ترک کرده اند.
ارتش بنــگلادش هم تایید کرد که شــیخ 
حسینا اســتعفا داده و کشور را ترک کرده 

اســت. صدها هزار معترض که خواســتار 
اســتعفای حســینا بودند، با ســرپیچی از 
مقررات منــع آمد و شــد، در خیابان های 
پایتخت راهپیمایی کردند و وارد کاخ نخست 
وزیری شدند. به گفته خبرنگاران خبرگزاری 
فرانسه، سربازان و پلیس با خودروهای زرهی 
در داکا مسیرهای رسیدن به دفتر حسینا را 
با ســیم خاردار مسدود کردند، اما جمعیت 
زیادی خیابان هــا را درنوردیده و موانع را از 

بین بردند.
تیر خلاص بر پیکر حکومت حسینا

روز گذشــته )دوشنبه( درگیری های شدید 
بین پلیــس و معترضــان در بنگلادش به 
کشــته شــدن دســت کم ۱۰۰ منجر شد؛ 
به نظر می رســد تظاهرات مســالمت آمیز 
دانشــجویی کــه در آغاز بــرای مخالفت با 
سهمیه های استخدام در دولت شکل گرفته 
بود به یک کارزار سراسری نافرمانی مدنی با 
هدف ســرنگونی شیخ حسینا، نخست وزیر 

بنگلادش تبدیل شد.
با وجود قطع دوباره اینترنت موبایل توسط 
دولت در سراســر بنــگلادش، صدها هزار 
معترض بــا فراخوانی بــرای راهپیمایی به 

ســمت اقامتگاه رســمی نخســت وزیر در 
پایتخت، روز دوشــنبه به خیابان آمدند. در 
پاســخ، پلیس راه های اصلی شهر را مسدود 
کرد اما دانشــجویان می گوینــد هزاران نفر 
برای پیوســتن به تظاهرات از ســد امنیتی 
عبور کرده اند. حسینا تاکنون از گفت وگو با 
معترضان سر باز زده است، وی در سخنانی 
پــس از دیدار با مقامات امنیتی کشــورش 
گفتــه بــود: تظاهرکنندگان »دانشــجو« 
نیستند، بلکه »تروریست هایی« هستند که 
قصد دارند کشور را بی ثبات کنند. اعتراضات 
از ماه گذشــته تا به امروز به طور رسمی به 
کشته شدن نزدیک به ۳۰۰ نفر منجر شده 
است، با این حال نشریه تایم به نقل از منابع 

دیپلماتیک نوشــته است تعداد کشته ها در 
حقیقــت می تواند بیش از هزار نفر باشــد، 
دولت بنگلادش در سراســر کشور منع آمد 
و شد اعمال کرده و کلیه خدمات اینترنتی 
در دومین اقتصاد بزرگ آســیای جنوبی با 
جمعیت ۱۷۰ میلیون نفری قطع شده است.
پس از برقراری مختصر نظم، پلیس هزاران 
دانشجو و فعالان مخالف را دستگیر کرد اما 
اتصــال مجدد اینترنت به بارگذاری ســیل 
فیلم هــای تلفن همراه از ضرب و شــتم و 
قتل در رســانه های اجتماعی منجر شــد. 
یونیسف، کشته شدن دست کم ۳۷ کودک 
را در جریان تظاهرات تایید می کند که این 

موضوع خشم عمومی را برانگیخته است. 

»فارن افرز« جنگ طلبی نتانیاهو را بررسی کرد

موجودیت اسرائیل در نقطه خطر

 »شیخ حسینا« پس از استعفا فرار کرد

انقلاب بنگلادش علیه تبعیض

درگیری پلیس اسرائیل با حریدی های خشمگین بگومگوی مذاکره کنندگان ارشد اسرائیل با نتانیاهو 
رسانه های رژیم صهیونیستی از درگیری های میان پلیس این رژیم با یهودیان 

حریدی معترض به خدمت نظامی اجباری در ارتش، در تل آویو خبر داده اند.
در نزدیکی یکی از مراکز ســربازگیری در منطقه »تل هشومیر« در منطقه »رامات گان« 
واقــع در تل آویو درگیری هایی میان نیروهای پلیس رژیم صهیونیســتی با صدها تن از 
حریدی ها به وقوع پیوســت. آنها در اعتراض به خدمت ســربازی با نیروهای پلیس این 

رژیم درگیر شدند.
براســاس گزارش شــبکه خبری المیادین، حدود ۱۲۰۰ حریدی بعد از فراخوانده شدن 
به مراکز جذب نیرو، به پایگاه تل هشــومیر منتقل  شــده اند. معترضان حریدی با ســر 
دادن شــعارهایی مخالفت خود را با خدمت ســربازی اعلام کردند؛ از جمله شــعارهایی 
که آنها ســردادند می توان به »ما می میریم و به ارتش ملحق نمی شــویم« اشــاره کرد؛ 
این در حالیســت که پلیس و ارتش رژیم صهیونیستی پیشتر نیروهای زیادی را در این 
مکان مســتقر کرده بودند و پلیس نیز خیابان این مرکز جذب سرباز را بست. در همین 
راســتا، روزنامه عبری »هاآرتص« نوشت ارتش رژیم صهیونیستی تخمین زده است که 
تنها ۳۰ درصد از داوطلبان خدمت ســربازی امروز و پس فردا به ارتش خواهند پیوست. 
پیشتر اسحاق یوسف، خاخام ارشد سابق رژیم صهیونیستی از یهودیان افراطی ارتدوکس 
خواست تا از پیوســتن به ارتش خودداری کنند و احکام فراخوان برای خدمت سربازی 
را پــاره کنند و با ارتش همکاری نکنند. جریان های حریدی که نزدیک به یک میلیون و 
۳۰۰ هزار تن از صهیونیســت ها را شامل می شود، در پارلمان رژیم صهیونیستی و کابینه 

نماینده دارند. 

رسانه های صهیونیســتی با اشاره به انتقادات شدید اعضای تیم مذاکره کننده 
رژیم صهیونیستی از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم اعلام کردند که 

نماینده ارتش در این تیم به نشانه اعتراض احتمالا کناره گیری خواهد کرد.
شــبکه ۱۳ اســرائیل به نقل از منابع این رژیم اعلام کرد که تیم مذاکره کننده اسرائیل 
انتقادات شــدیدی از نتانیاهو دارند و این احتمال وجــود دارد که نماینده ارتش در تیم 

مذاکرات، کنار بکشد.
این منابع می گویند که دفتر نتانیاهو درحال یافتن جایگزین برای »نیتسان آلون« نماینده 

ارتش در تیم مذاکرات است.
منابع اســرائیلی همچنین درباره مذاکرات درباره تبادل اســیران بین رژیم صهیونیستی 
و مقاومت فلسطین گفتند: شــرط نتانیاهو )برای توافق تبادل اسرا( این است که اسرای 
فلســطینی که صهیونیست ها را به قتل رساندند باید )بعد از آزادی براساس توافق مبادله 
اسرا( به خارج از کرانه باختری و نوار غزه تبعید شوند. برخی رسانه های رژیم اسرائیل نیز 
گزارش دادند که نتانیاهو پیشبرد در عادی سازی روابط با عربستان را به بعد از انتخابات 
آمریکا موکول کرده است. رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که »دیوید بارنیا« 
رئیس ســازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی موســوم به »موساد« و »رونین بار« رئیس 
سازمان امنیت داخلی این رژیم موسوم به »شاباک« روز شنبه در راستای رایزنی درمورد 
توافق تبادل اســرا به مصر سفر کردند. این دو مقام صهیونیست با »عباس کامل« رئیس 
سازمان اطلاعات مصر و دیگر مسئولان امنیتی این کشور درمورد مسائل امنیتی در محور 

»فیلادلفیا« و گذرگاه رفح واقع در جنوب نوار غزه گفت وگو کردند.

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 -آئین نامه قانون تعیین
 و تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۲۴۷۹ - ۱۴۰۳/۰۴/۱۷ صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي شهرستان ماکو 
تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت، لذا مشخصات متقاضي و ملک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند، مي توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک 
شهرســتان ماکو تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای علی مهدی پور به شناســنامه شــماره ۲۵۹ کد ملی ۲۸۳۰۶۵۹۵۵۴ صادره ماکو 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۵۹/۶۳ متر مربع بشماره- 
۱۰۷۳ فرعی از ۱۰۶ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق 
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